1

关于举办第二期江苏省消化内镜护士

岗位培训班的通知

各有关单位：

随着内镜诊疗技术的飞速发展和人民群众健康需求的不断

提高，消化内镜治疗的适应症不断拓宽，临床诊疗技术不断更

新，对内镜护士的技术配合、快速判断及应急处置能力提出了

更高的要求。为了紧跟消化内镜技术的最新发展，快速提升内

镜护士的专科护理能力及岗位胜任力，江苏省护理学会定于

2023年 12月 3-15日在南京举办“第二期江苏省消化内镜护士

岗位培训班”。本次培训班将采用理论与实操相结合的方式进

行培训，考核合格者由省护理学会颁发“江苏省消化内镜护士

岗位培训合格证书”并可获得国家级继续医学教育Ⅰ类学分。

现将具体事项通知如下：

一、培训内容

苏护会〔2023〕46号

2

1.内镜相关诊疗新进展及护理配合

2.危重症护理救护技术进展与管理

3.消化内镜诊疗安全与质量控制

4.消化内镜护士科研能力提升

5.消化内镜的感染管理

6.消化内镜的绩效管理

7.临床实践：实践 1周

二、培训对象

三级医院消化内镜护理骨干（三年及以上专科工作经历，

年龄≤40岁），每家单位限报 1~2人，拟招生 60人。

三、时间安排

2023年 12月 3日 14:00-15:00报到，12月 4-8日全天理论

培训，11-15日临床实践，15日临床实践结束后或次日早餐后

撤离。

四、报到及培训地点

江苏辰茂新世纪大酒店，地址：南京市龙蟠路 133号（王

经理，电话：18951698171）。

交通：南京南站乘坐地铁 3号线或 1号线到南京站，4号

出口向东步行 5分钟；南京站南广场向东步行 5分钟即到江苏

新世纪大酒店。

五、费用

培训费 5500元（需线上缴纳）。

住宿统一安排，住宿、交通等费用按规定回原单位报销。

六、其他事项

1.报名流程：请登录省护理学会网站 www.jsna.org.cn:81，

http://www.jsna.org.cn/

3

从“继续教育”栏目点击通知进入报名系统，也可直接登录会

议网页：https://2023xynj.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。

点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击

“报名参会”。报名成功以缴费后出现“参会注册缴费信息表”

为准，否则视为未报名。不接受现场报名和缴费。

缴费成功后，可进入“个人中心”中的“订单管理”界面，

或注册时登记的电子邮箱内自行下载、打印发票。受系统限制，

发票存在延期发送情况。

2.报名时间：11 月 9 日 10:00～11 月 24 日 10:00

缴费时间：11 月 20 日 10:00～11 月 24 日 10:00

本培训班限收学员 60人，按缴费先后顺序，报满为止，届

时网站报名系统将自动关闭（超额报名者不允许参会且受系统

限制，不接受退款要求）。

3.住宿预订：住宿统一安排在江苏辰茂新世纪大酒店，如

需预订房间，请务必在报名时选择住宿，否则将不预留房间。

双人间由酒店前台按现场签到先来后到顺序安排拼住，并现场

缴纳住宿费。

4.临床实践请自带护士服、工号牌、护士鞋。

5.省护理学会联系方式：王琦，025-83620691。

本通知可至省护理学会网站“继续教育”栏目下载，网址：

www.jsna.org.cn:81。

江苏省护理学会

2023年 11 月 8日

http://www.jsna.org.cn/